
UCHWAŁA NR XLIII/346/2018
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 listopada 2017 roku 
w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Sulęczyno z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 
rok 2018

Na podstawie art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie  (Dz. U. z 2018 roku, poz.450)Rada Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 listopada 2017 roku 
w sprawie  „Rocznego Programu Współpracy Gminy Sulęczyno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2018”, stanowiącym  „Roczny Program Współpracy Gminy Sulęczyno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2018” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 ust.3, dodaje się pkt 5, w brzmieniu:

„5) w zakresie ochrony i promocji zdrowia:

a) wsparcie realizacji inwestycji – budowy na terenie powiatu kartuskiego hospicjum 
stacjonarnego przeznaczonego dla osób terminalnie i nieuleczalnie chorych”;

2) § 12 ust.2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na realizację zadań priorytetowych wymienionych w § 5 ust.3 pkt 1-4 Konkurs ofert zostanie 
ogłoszony najpóźniej do końca I kwartału 2018 roku”;

3) § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań publicznych wynosi 
96.000,00 zł”;

4) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania wyboru ofert.

1. Oferty rozpatruje właściwa Komisja Konkursowa powołana zarządzeniem Wójta,  która 
zobowiązana jest do sprawdzenia kompletności złożonych dokumentów pod względem formalnym, 
oceny merytorycznej projektu oraz przedłożenia wyników konkursu Wójtowi.

2. Kryteria formalne:

a) ocena, czy podmiot składający ofertę jest uprawniony do jej złożenia na podstawie art.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,

b) ocena kompletności załączonej dokumentacji.

3. Kryteria merytoryczne:

a) zawartość merytoryczna oferty:

- opis i uzasadnienie potrzeb realizacji zadania,

- oryginalność/ nowatorstwo projektu,

- adekwatność dobranych działań do potrzeb odbiorców,

- spójność celów z opisywanym problemem,

Id: 79B194D6-3F3D-4776-8D3D-8D11CFA485F8. Podpisany Strona 1



- przewidywany krąg odbiorców,

- wkład w promocję gminy.

b) budżet:

- rzetelność i celowość przedstawionego kosztorysu,

- adekwatność przewidywanych kosztów do założonych działań i efektów, liczby 
odbiorców,

- realność kosztów.

c) kryteria strategiczne:

- oferentem jest lokalna organizacja pozarządowa,

- powiązania z dokumentami strategicznymi gminy,

d) potencjał realizacyjny:

- doświadczenie w realizacji podobnych zadań,

- posiadane zasoby kadrowe,

- posiadane zaplecze techniczne, zasoby rzeczowe.

4. Poszczególne kryteria oceniane będą w skali  0-3 punktów. Oferty będą odrzucone, jeśli uzyskają 
poniżej 50 % maksymalnej ilości punktów możliwych do zdobycia.

5. Oferty, które spełnią warunki formalne oraz zostaną pozytywnie ocenione pod względem 
merytorycznym, zostaną przedstawione Wójtowi Gminy Sulęczyno celem podjęcia ostatecznej decyzji 
o wysokości udzielonego wsparcia.

6. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w ciągu 30 dni od dnia złożenia oferty.

7. Do zlecenia realizacji zadania publicznego w zakresie wsparcia realizacji inwestycji – budowy na 
terenie powiatu kartuskiego hospicjum stacjonarnego przeznaczonego dla osób terminalnie 
i nieuleczalnie chorych nie stosuje się postanowień ust.1-6. Wójt Gminy określi sposób oceny ofert 
w zakresie formalnym i merytorycznym w treści ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację tego 
zadania”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: 79B194D6-3F3D-4776-8D3D-8D11CFA485F8. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XLIII/346/2018 RADY GMINY SULĘCZYNO z dnia 14 sierpnia 2018 roku w
sprawie: zmiany uchwały Nr XXXV/279/2017 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 30 listopada 2017 roku
w sprawie Rocznego Programu Współpracy Gminy Sulęczyno z organizacjami pozarządowymi oraz
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

na rok 2018

W Rocznym Programie Współpracy Gminy Sulęczyno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018
wprowadza się nowe zadanie w zakresie ochrony i promocji zdrowia, które polega na wsparciu realizacji
inwestycji – budowy na terenie powiatu kartuskiego hospicjum stacjonarnego przeznaczonego dla osób
terminalnie i nieuleczalnie chorych. Zmiana ta powoduje zwiększenie ogólnej kwoty planowanej na
realizację zadań publicznych w 2018 roku z 66.000 zł, na 96.000,00 zł.

Działając na terenie powiatu kartuskiego hospicjum domowe nie jest w stanie spełnić pełnego zakresu
opieki paliatywnej, której celem jest utrzymanie najwyższej możliwej jakości życia pacjentów terminalnie i
nieuleczalnie chorych. Potrzeba wybudowania hospicjum stacjonarnego jest priorytetowym zadaniem
samorządów, których zadaniem własnym jest ochrona zdrowia mieszkańców powiatu kartuskiego. Celem
wybudowania placówki pobytu całodobowego dla osób terminalnie chorych jest poprawa jakości życia
chorych i ich rodzin, przez zapobieganie i znoszenie cierpienia szczególnie przez odpowiednie leczenie
bólu. Hospicjum stacjonarne miałoby także nieść pomoc pacjentom i ich rodzinom, którzy borykają się z
problemami somatycznymi, psychosocjalnymi czy duchowymi.

Art.4 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie (Dz. U. z 2018 roku, poz.450 z późn. zm.) określa, że sferą zadań publicznych, w zakresie
której organy administracji publicznej mogą wspierać, bądź powierzać realizację zadań organizacjom
pozarządowym i podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 ustawy jest ochrona i promocja zdrowia, w tym
działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. z
2018, poz.160 z późn. zm.).

Id: 79B194D6-3F3D-4776-8D3D-8D11CFA485F8. Podpisany Strona 1




